
相談コーナー 相談無料 移動図書館まちかど号
巡 回 日 6539-3305

停車場所 日時

淀川区子ども・子育てプラザ
（新高1-11）

加島南第四住宅北側入口
（加島1-30）
十八条北モータープール前
(十八条1-13)

市営木川第一住宅6号棟前
集会所前(三国本町1-13)

淀川区役所西側
（十三東２-３）

三国小学校南門
（三国本町3-9）

三津屋会館
(三津屋南2-20)

アーベイン東三国5号館横
(東三国2-10)

北中島公園
(宮原5-7)

相談日 時間・受付など 問合せ

法律相談

行政相談

人権相談

就労相談

花と緑の相談

行政書士相談

ひとり親
家庭相談

12/1・1/19（月）

毎週金曜日
（祝日を除く）
毎月第4月曜日
（祝日を除く）
毎週水・木曜日
（祝日を除く） 9：15～17：30　事前予約

13：00～15：00　予約優先
相続・許認可・届出等の相談。

13：30～16：00
（定員5名・13：20に抽選）

14：00～16：00

13:00～15:00
国機関の施策・制度の相談。
9:00～17:30
面接または電話で。

12/3（水）・9（火）・
17（水）・24（水）
1/7(水)

政策企画課
5階51番
6308-9683

市民協働課
4階41番
6308-9417

電話予約制（先着16名）
当日9：00から受付。
予約専用 6308-9430
実施時間（時間指定不可）
13:00～17:00/1人（組）30分

月～金曜日
（祝日を除く）
専門相談員による相談は希望日時に調整（事前予約制）
予約専用 6532-7830　 6531-0666

十三公園事務所
6309-0008

保健福祉課2階23番
6308-9423

地域就労支援センター
0120-939-783

大阪府行政書士会(淀川
支部) 6476-7096

相談場所
花と緑の相談は ････････････････････ 区役所1階特設コーナー
ひとり親家庭相談 ･･････････････････ 区役所2階
その他は･･････････････････････････ 区役所4階相談室

12/2・1/6（火）
11:25～12:10

12/5・1/9（金）
14:10～14:40
12/6（土）
10：20～11：30

12/10（水）
14：10～15：10

12/12（金）
14：15～15：00

12/16（火）
14：20～15：10

12/19（金）
10：10～11：00

12/23（火）
14：10～15：30

12/24（水）
13：25～15：00

12/10・1/14（水）

西中島小学校南門
(西中島7-14)

12/15（月）
11：30～12：30

No.008

【よどマガ！いかがですか？】
区広報誌「よどマガ！」へのご意見・ご感想をお聞かせください。お手軽な電子申請やメール、お電話・FAXなど、いずれの方法でもOKです。　

政策企画課（広報担当） 5階51番　 6308-9404　 6885-0534　 tl0009@city.osaka.lg.jp　　　　　　電子申請はQRコードをチェック！！

●ご家庭の電話から：
0120-79-0053（通話料無料）

●携帯電話から：
06-6377-5750（通話料有料）

受付日：月～土曜日 9：00～17：00
※祝日も受け付けしています。
※12月26日（金）までに申
し込まれた粗大ごみは
12月中に収集します。
申し込み状況により、
12月に収集できない場
合がありますので、早め
にお申し込みください。

※12月28日（日）～1月4日（日）の間は、受け付けを
お休みします。

※1辺または直径が30cmを超えるものは、普通ごみ
では収集できませんので「粗大ごみ収集受付セン
ター」へお問い合わせください。

年末年始のごみ収集日の確認をお願いします。
淀川区は収集曜日の変更はございません。なお、収集
時間帯は普段と変わる場合があります。12月29日
（月）～1月7日（水）の間は、必ず収集日の朝9時まで
にごみを出してください。

粗大ごみ収集の申し込み受付

東北環境事業センター 6323-3511

市民協働課 4階41番 6308-9734

25日（木）

26日（金）

27日（土）

22日（月）

23日（火）

24日（水）

18日（木）

19日（金）

20日（土）

29日（月）

30日（火）

31日（水）

29日（月）

30日（火）

31日（水）

25日（木）

26日（金）

27日（土）

5日（月）

6日（火）

7日（水）

5日（月）

6日（火）

7日（水）

8日（木）

9日（金）

10日（土）

8日（木）

9日（金）

10日（土）

12日（月）

13日（火）

14日（水）

15日（木）

16日（金）

17日（土）

月・木曜日

火・金曜日

水・土曜日

月曜日

火曜日

水曜日

木曜日

金曜日

土曜日
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ご
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通常 年末の収集日（12月） 年始の収集日（1月）

淀川区については古紙・衣類の収集曜日に変更はありません。

24区役所連携＆天下一祭スタンプラリー賞品協賛企業 ～ご協賛誠にありがとうございました～

ごみ出しカレンダーごみ出しカレンダー
年末年始見ておい

て

ください
ね♪

秀吉賞 ㈱フェリーさんふらわあ／シェラトン都ホテル大阪／アジア太平洋トレードセンター㈱／ざこばの朝市プロジェクト実行委員会／㈱ジェイアール東海ツアーズ　新大
阪支店／上方温泉　一休／近畿日本鉄道㈱／湯快リゾート顧問    勲章料理人   大田忠道／シャープ㈱／大成閣／東急不動産㈱　（50音順/敬称略）
幸村賞 ホテルアウィーナ大阪／㈱松岡製菓／㈱阪急阪神ホテルズ　レム新大阪／ホテルラフォーレ新大阪／小川航空㈱／大阪ガーデンパレス／新大阪ワシントンホテル
プラザ／藤田観光㈱　太閤園／㈱グランドボウル／ホテル大阪ベイタワー／オリックス・バファローズ／イオンリテール㈱イオン野田阪神店／旭区商店会連盟／大阪フィル
ハーモニー交響楽団／大阪エヴェッサ／澤野工房／東淀川区商店会連盟／大阪サッカークラブ㈱／鶴見緑地湯元　水春・B-fit スポーツクラブ／一般社団法人　日本テレ
マン協会／㈱神戸屋／駒川商店街振興組合／湯快リゾート㈱／楠木畳店／東住吉区商店会連盟／五感／プチ・プランス／オリオンビール㈱／ANAクラウンプラザホテル
大阪／サラヤ㈱／大東洋グループ／光明興行㈱／㈱たこ八／㈱舞昆のこうはら　（50音順/敬称略）
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